REQUERIMENTO  N°   DE  2007

( Dep. Marcelo Teixeira )

Requer que sejam convidados a Ministra  Marta  Suplicy,  Ministra  de Estado

do Turismo; Ministro de Estado das Relações   Exteriores, Ministro Celso

Amorim; Ministro de  Estado  da Justiça, Ministro Tarso Genro;  Sr. João

Martins Neto, Presidente   da  Associação  Brasileira  de  Agências  de Viagem -

ABAV  Nacional; Sr. Roberto Almeida Dultra, Presidente da Associação

Brasileira de Turismo Receptivo; Dr. José Ernesto Marino Neto, Presidente da

BSH Internacional  e professor   da    Fundação Getulio   Vargas;   Dr.  Jorge

Ermakoff,  Presidente   do   Sistema    Nacional   das Empresas Aeroviárias; Sr.

Hevaldo  Alves da  Cruz,  Presidente  da   Associação Brasileira da Indústria  de

Hotéis,  para  comparecer  á Comissão  de  Turismo da Câmara   dos

Deputados.

Requero a Vossa Excelência  que seja convidados, a Ministra de Estado do Turismo,  Marta
Suplicy; Ministro de Estado das Relações Exteriores,  Celso  Amorim;   Ministro  de Estado da Justiça,
Tarso  Genro ;  Sr.  João   Martins   Neto,  Presidente   da   Associação Brasileira de Agências de Viagem
- ABAV  Nacional, Sr. Roberto Almeida Dultra,  Presidente  da  Associação  Brasileira  de  Turismo
Receptivo; Dr.José  Ernesto  Marino  Neto,  Presidente da BSH Internacional e Professor da Fundação
Getulio Vargas; Dr. Jorge Ermakoff, Presidente do Sindicato Nacional das Empresas Aeroviárias;
Sr.Hevaldo Alves da Cruz, Presidente da Associação Brasileira da Indústria de Hotéis, para comparecer á
Comissão de Turismo da Câmara dos Deputados, com a finalidade de discutir a política de insenção de
visto de entrada para turistas estrangeiros de países considerados prioritários para o turismo receptivo
brasileiro.

                                                     Sala  das  sessões, 23 de  agosto  2007

Deputado  MARCELO TEIXEIRA

PR/CE